Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 REQUERIMENTO Nº 19/2024

AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Junior.

REQUER: informações sobre os portais de entrada da cidade.

DATA: 20 de março de 2024.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O Vereador abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer de

V. Exa. que seja encaminhada cópia deste Requerimento ao Executivo, solicitando o que se

segue:

 Requer informações sobre os portais de entrada da cidade:

a) Existe algum planejamento para término das obras dos portais de entrada da

Cidade?

b) Existe alguma planilha de custo para execução da obra?

c) Existe alguma ideia de parceria com a iniciativa privada ou o Ministério do

Turismo?

JUSTIFICATIVA:

 Há muito tempo teve-se a ideia da construção de portal nas três entradas da cidade,

mas os mesmos nunca foram concluídos. Muitas cidades já fizeram tais obras que dão certa

notoriedade aos visitantes.

Atenciosamente,

Mario Sidney Nolasco Junior

VEREADOR

		2024-03-20T14:50:16-0300
	MARIO SIDNEY NOLASCO JUNIOR:89319753687